
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 19 PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2024. GODINA LXX

2024.

S A D R Ž A J

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

5. Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite
od požara za područje Općine Gvozd
za 2024. godinu 506

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5. Odluka o izmjeni Odluke o utvrđivanju
koeficijenata za obračun plaća službenika
i namještenika 507

6. Odluka o davanju suglasnosti na statusnu
promjenu - pripajanje društva JASENO-
VAČKA VODA d.o.o. za javnu vodoop-
skrbu i odvodnju, OIB: 36845216047,
društvu MOSLAVINA d.o.o. Kutina, OIB:
98526328089, kao društvu preuzimatelju 507

7. Odluka o zajedničkom obavljanju djelat-
nosti predškolskog odgoja i obrazovanja
Grada Novske i Općine Jasenovac u
Dječjem vrtiću Radost Novska 508

8. Odluka o donošenju II. izmjena i dopu-
na Prostornog plana uređenja Općine
Jasenovac 509

9. Plan razvoja sustava civilne zaštite na
području Općine Jasenovac za 2024.
godinu s financijskim učincima za tro-
godišnje razdoblje 509

10. Izvješće o primjeni mjera za uređivanje i
održavanje poljoprivrednih rudina te mjera
zaštite od požara na poljoprivrednom
zemljištu za 2023. godinu 512

11. Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera
na poljoprivrednom zemljištu za 2023.
godinu 514

12. Analiza stanja sustava civilne zaštite na
području Općine Jasenovac za 2023.
godinu 516

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o koeficijentima za obračun plaće služ-
benika i namještenika u Jedinstvenom
upravnom odjelu Općine Topusko 520

2. Odluka o razrješenju predsjednice Op-
ćinskog vijeća Općine Topusko 521

3. Odluka o izboru predsjednika Općinskog
vijeća Općine Topusko 521

4. Odluka o razrješenju potpredsjednika
Općinskog vijeća Općine Topusko 522

5. Odluka o izboru potpredsjednice Općin-
skog vijeća Općine Topusko 522

6. Odluka o imenovanju vršiteljice dužnosti
ravnateljice Narodne knjižnice i čitaonice
Topusko 522

7. Odluka o davanju suglasnosti za pro-
vedbu ulaganja na području Općine
Topusko za projekt »Izgradnja sustava
odvodnje otpadnih voda šireg središta
naselja Topusko« 523

8. Odluka o sanaciji neaktivnog eksploa-
tacijskog polja 523

9. Pravilnik o dopunama Pravilnika o ocje-
njivanju službenika i namještenika u
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine
Topusko 523

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

8. Odluka o isplati novčane paušalne na-
knade za podmirivanje troškova prehrane 531



Stranica 506 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

5.
Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti 

od požara (»Narodne novine«, broj 92/10), Procjene 
ugroženosti od požara Općine Gvozd i članka 34. stav-
ka 1. podstavka 27. Statuta Općine Gvozd (»Službeni 
vjesnik«, broj 26/09, 46/11, - ispr., 6/13, 19/14 i 4/18), 
općinski načelnik donosi

P R O V E D B E N I  P L A N
unaprjeđenja zaštite od požara za područje  

Općine Gvozd za 2024. godinu

I.
U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području 

Općine Gvozd, općinski načelnik Općine Gvozd donosi 
Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara na 
području Općine Gvozd za 2024. godinu.

II.
Za unaprjeđenje zaštite od požara na području Op-

ćine Gvozd potrebno je u 2024. godini provesti sljedeće 
organizacijske, tehničke, urbanističke i druge mjere:

1. ORGANIZACIJSKE MJERE

1.1. Sukladno Procjeni zaštite od požara i Planu 
zaštite od požara Općine Gvozd potrebno je 
osigurati vertikalnu povezanost sa profesio-
nalnim vatrogasnim strukturama na području 
Županije i time osigurati brzu intervenciju na 
požarištima s dovoljno tehnike i operativnih 
vatrogasaca.
Izvršitelj zadatka: Općina Gvozd i DVD Gvozd

1.2. U DVD-u Gvozd organizirati vatrogasna de-
žurstva na način da se osigura prostorna 
pokrivenost Općine u slučaju požara.
Izvršitelj zadatka: Općina Gvozd putem Mo-
triteljsko dojavne službe i DVD Gvozd putem 
stalnih dežurstava.

1.3. Izvršiti pregled tehničkih sredstava za zaštitu 
od požara DVD-a Gvozd te sukladno utvrđe-
nom pregledu poduzeti mjere za poboljšanu 
opremljenost i osposobljenost vatrogasnog 
društva.
Izvršitelj: DVD Gvozd, Općina Gvozd

1.4. Sukladno promjenama na području Općine 
Gvozd, a koje bitno utječu na protupožarnu 
zaštitu izvršiti normativno usklađivanje akata.
Izvršitelj: Općina Gvozd

2. TEHNIČKE MJERE

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika
Izvršiti opremanje postrojbe vatrogasne zaštite 
tako da se nabavljena oprema može koristiti 
kod protupožarnih intervencija. Opremu i 
tehniku držati u ispravnom stanju.
Izvršitelj: Općina Gvozd i DVD Gvozd

2.2. Sredstva veze i javljanja
Tehniku za uzbunjivanje i javljanje učiniti do-
stupnom i ispravnom za korištenje te osigurati 
stalnu vezu s centrima za dojavu na broj 193 
ili 112.

3. URBANISTIČKE MJERE

3.1. Kod izmjena i dopuna prostorno planske doku-
mentacije voditi računa da ista bude usklađena 
s pozitivnim propisima za zaštitu od požara.
Izvršitelj: Općina Gvozd

3.2. Osigurati prohodnost nerazvrstanih cesta za 
prolaz protupožarne tehnike i prijevoz ljudstva 
za protupožarne intervencije.
Izvršitelj: Općina Gvozd, Komunalac Gvozd 
d.o.o. u suradnji sa Županijskom upravom 
za ceste

3.3. Osigurati pristup hidrantskoj mreži i nesmetano 
korištenje iste za potrebe gašenja požara.
Izvršitelj: Općina Gvozd, Vodoopskrba i odvod-
nja Topusko d.o.o. i Komunalac Gvozd d.o.o.

4. ZAŠTITA ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG 
OTPADA

4.1. Osigurati vatrogasni pristup odlagalištu otpa-
da, a rad na odlagalištu organizirati sukladno 
Zakonu o održivom gospodarenju otpadom uz 
primjenu pravila protupožarne zaštite.
Izvršitelj: Općina Gvozd, Komunalno Topusko 
d.o.o. i Komunalac Gvozd d.o.o.

5. ORGANIZACIJA I ADMINISTRATIVNE MJERE 
ZAŠTITE OD POŽARA NA OTVORENOM PRO-
STORU

5.1. U ljetnim mjesecima vršiti pojačani nadzor nad 
spaljivanjem otpada na otvorenom prostoru i 
spaljivanju biljnog otpada.

5.2. Putem oglasnih ploča, sredstava javnog pri-
općavanja i drugih sredstava, upozoravati 



Broj 19 - Stranica 507»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

stanovništvo na opasnost od požara i provoditi 
preventivne mjere.
Izvršitelj: Općina Gvozd, DVD Gvozd

5.3. Organizirati sastanke sa predsjednicima Vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Gvozd 
te iste upoznati s odlukama Općine Gvozd s 
kojima se uređuje spaljivanje biljnog otpada 
kao i drugog otpada na otvorenom prostoru.
Izvršitelj: Općina Gvozd

5.4. U suradnji sa Hrvatskim vodama osigurati 
čišćenje površina uz vodotoke i kanale.

5.5. Vršiti stalni nadzor na nerazvrstanim cestama, 
odstranjivati, kositi korov i drugo lakozapaljivo 
raslinje.
Izvršitelj: Hrvatske vode d.o.o. VGI Sisak 
»Banovina«, Komunalac Gvozd d.o.o.

III.
Jedinstveni upravni odjel Općine Gvozd dostaviti 

će ovaj Plan svim subjektima koji su dužni po njemu 
postupati.

IV.
Sredstva za provedbu obveza Općine Gvozd koje 

proizlaze iz ovog Provedbenog plana osigurat će se 
do visine utvrđene Proračunom Općine Gvozd za 
2024. godinu.

Sredstva za provedbu obveza iz ovog Provedbenog 
plana ostali izvršitelji osiguravaju u okviru sredstava 
za svoju redovitu djelatnost.

V.
Ovaj Provedbeni Plan stupa na snagu danom do-

nošenja, a bit će objavljen u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 245-02/24-01/01
URBROJ: 2176-9-02-24-1
Vrginmost, 15. ožujka 2024.

Općinski načelnik
Milan Vrga, v.r.

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15 - ispravak, 98/19 i 144/20) članka 10. Zakona o 
plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 28/10 i 10/23) i članka 34. 
Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
17/21), a na prijedlog općinske načelnice Općinsko 
vijeće Općine Jasenovac na svojoj 20. sjednici održanoj 
18. ožujka 2024. godine, donosi

O D L U K U

o izmjeni Odluke o utvrđivanju koeficijenata  
za obračun plaća službenika i namještenika

Članak 1.

U članku 2. stavku 1. točka 3. Odluke o utvrđivanju 
koeficijenata za obračun plaća službenika i namještenika 
(»Službeni vjesnik«, broj 5/24) mijenja se i sada glasi:

- Viši stručni suradnik  
za poljoprivredu,  
gospodarstvo i projekte 1,50

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« službenom glasilu 
Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 120-03/24-01/01
URBROJ: 2176-11-01-24-02
Jasenovac, 18. ožujka 2024.

Predsjednik
Marko Kozić, v.r.

6.
Na temelju članka 535. stavak 1. Zakona o trgo-

vačkim društvima (»Narodne novine«, broj 111/93, 
34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 
137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15,  
40/19, 34/22, 114/22, 18/23, 130/23), članka 88. 
Zakona o vodnim uslugama (»Narodne novine«, broj 
66/19), Uredbe o uslužnim područjima (»Narodne 



Stranica 508 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

novine«, broj 70/23) i članka 34. Statuta Općine Ja-
senovac (»Službeni vjesnik«, broj 17/21), Općinsko 
vijeće Općine Jasenovac, na 20. sjednici održanoj  
18. ožujka 2024. godine, donosi 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na statusnu  

promjenu - pripajanje društva JASENOVAČKA 
VODA d.o.o. za javnu vodoopskrbu i odvodnju, 
OIB: 36845216047, društvu MOSLAVINA d.o.o. 

Kutina, OIB: 98526328089, kao društvu  
preuzimatelju

Članak 1.
Općina Jasenovac, kao osnivač i jedini član trgo-

vačkog društva JASENOVAČKA VODA d.o.o. za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju, OIB: 36845216047, MBS: 
120011453, EUID HRSR120011453, Trg kralja Petra 
Svačića 19, Jasenovac (u nastavku: JASENOVAČKA 
VODA d.o.o.) daje suglasnost na statusnu promjenu - 
pripajanje trgovačkog društava JASENOVAČKA VODA 
d.o.o. trgovačkom društvu MOSLAVINA d.o.o. sa sje-
dištem u Kutini, Školska 4, Kutina, OIB: 98526328089, 
MBS: 080095884, EUID: HRSR.080095884, kao društvu 
preuzimatelju.

Članak 2.
Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Jaseno-

vac, OIB: 42512118827, Trg kralja Petra Svačića 19, 
Jasenovac da, na Skupštini društva JASENOVAČKA 
VODA d.o.o., iz članka 1. ove Odluke, bez ikakvih 
ograničenja, glasuje za sve odluke koje se odnose 
na provedbu ove Odluke odnosno da u ime Općine 
Jasenovac potpiše i javno ovjeri sve potrebne akte 
(isprave) u svrhu realizacije predmetnoga pripajanja 
trgovačkih društava.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 301-01/24-01/01
URBROJ: 2176-11-01-24-02
Jasenovac, 18. ožujka 2024.

Predsjednik
Marko Kozić, v.r.

7.
Na temelju članka 54. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 2. stavka 1. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, 

broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 34. 
Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
17/21), Općinsko vijeće Općine Jasenovac na svojoj 
20. sjednici održanoj dana 18. ožujka 2024. godine, 
donijelo je sljedeću 

O D L U K U
o zajedničkom obavljanju djelatnosti  

predškolskog odgoja i obrazovanja Grada  
Novske i Općine Jasenovac u Dječjem vrtiću 

Radost Novska

Članak 1. 
Grad Novska i Općina Jasenovac, ustrojavaju i za-

jednički organiziraju obavljanje djelatnosti predškolskog 
odgoja i obrazovanja u Dječjem vrtiću Radost Novska.

Članak 2. 
Djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja za 

područje Općine Jasenovac koji podrazumijevaju 
organiziranje i provođenje programa odgoja, obrazo-
vanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi 
u dječjem vrtiću u skladu sa pozitivnim propisima 
Republike Hrvatske, općim aktima jedinica lokalne 
samouprave te općim aktima predškolske ustanove 
obavljat će Dječji vrtić Radost Novska, u područnom 
objektu Jasenovac.

Članak 3.
Međusobni odnosi jedinica lokalne samouprave u 

pogledu organizacije, načina upravljanja, financiranja, 
odgovornosti, statusnih i drugih pitanja oko zajedničkog 
obavljanja predškolskog odgoja i obrazovanja iz članka 
1. ove Odluke uredit će se Sporazumom o uređenju 
međusobnih odnosa u zajedničkom obavljanju poslova 
predškolskog odgoja i obrazovanja u Dječjem vrtiću 
Radost Novska koji se smatra sastavnim dijelom ove 
Odluke. 

Ovlašćuje se općinska načelnica Općine Jasenovac 
za potpisivanje Sporazuma iz stavka 1. ovog članka 
po donošenju i stupanju na snagu ove Odluke te po 
donošenju i stupanja na snagu istovjetne Odluke od 
strane Gradskog vijeća Grada Novske. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« službenom glasilu 
Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 601-01/24-01/01
URBROJ: 2176-11-01-24-01
Jasenovac, 18. ožujka 2024.

Predsjednik
Marko Kozić, v.r.



Broj 19 - Stranica 509»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

8.
Na temelju članka 109. i 113. Zakona i pro-

stornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 34. 
Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
17/21), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na svojoj  
20. sjednici održanoj 18. ožujka 2024. godine, donijelo je

O D L U K U 
o donošenju II. izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Općine Jasenovac

TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom donose se II. izmjene i dopune Pro-

stornog plana uređenja Općine Jasenovac (»Službeni 
vjesnik«, broj 11/06 i 62A/18).

Članak 2.
(1) Sastavni dio ove Odluke je elaborat pod nazi-

vom »II. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Općine Jasenovac«, koji je izradio Zavod za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije.

(2) Elaborat iz stavka (1) ovog članka sastoji se 
od tekstualnog i grafičkog dijela i to:

1. TEKSTUALNI DIO PLANA (odredbe za provedbu 
i obrazloženje)

2. GRAFIČKI DIO PLANA
Kartografski prikaz 1:25000:
1.  Korištenje i namjena površina

Kartografski prikaz 1:5000:
4.6. Građevinsko područje naselja Jasenovac i 

Uštica

(3) Dijelovi Prostornog plana uređenja Općine Ja-
senovac (»Službeni vjesnik«, broj 11/06 i 62A/18) koji 
nisu mijenjani ovim izmjenama i dopunama (grafički i 
tekstualni dio) ostaju na snazi.

Članak 3.
Kartografski prikazi navedeni u članku 2. ove 

Odluke u cijelosti zamjenjuje istoimene kartografske 
prikaze iz Prostornog plana uređenja Općine Jasenovac 
(»Službeni vjesnik«, broj 11/06 i 62A/18).

U tekstualnom dijelu Prostornog plana uređenja 
Općine Jasenovac, pod naslovom »ODREDBE ZA 
PROVEDBU« u točki 73.e, dodaje se 2. stavak koji glasi: 

»(2) Na predmetnoj lokaciji, moguće je planirati i 
druge društvene i javne sadržaje.«

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.
(1) II. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

Općine Jasenovac izrađene su u 5 (pet) izvornika 

ovjerenih pečatom Općinskog vijeća Općine Jaseno-
vac i potpisom predsjednika Općinskog vijeća Općine 
Jasenovac.

(2) Izvornici II. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine Jasenovac čuvaju se u:

1. Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva 
i državne imovine

2. Zavodu za prostorno uređenje Sisačko-mosla-
vačke županije

3. Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradi-
teljstvo i obnovu Sisačko-moslavačke županije

4. Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradi-
teljstvo i obnovu Sisačko-moslavačke županije, 
Ispostava Novska 

5. Općini Jasenovac. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« službenom glasilu 
Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/24-01/01
URBROJ: 2176-11-01-24-01
Jasenovac, 18. ožujka 2024.

Predsjednik
Marko Kozić, v.r.

9.
Na temelju članka 17., stavak 1. Zakon o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 114/22), članka 52. Pravilnika o nosite-
ljima, sadržaja i postupcima izrade planskih dokume-
nata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti 
u postupku njihovog donošenja (»Narodne novine«, 
broj 66/21) te članka 34. Statuta Općine Jasenovac 
(»Službeni vjesnik«, broj 17/21), Općinsko vijeće 
Općine Jasenovac, na svojoj 20. sjednici održanoj 
18. ožujka 2024. godine, donosi 

P L A N  R A Z V O J A
sustava civilne zaštite na području Općine  
Jasenovac za 2024. godinu s financijskim  

učincima za trogodišnje razdoblje

1. UVOD

Člankom 17. stavkom 1. Zakona o sustavu civilne 
zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20, 
20/21 i 114/22) definiramo je da predstavničko tijelo 
na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područ-
ne (regionalne) samouprave u postupku donošenja 
proračuna razmatra i usvaja godišnju Analizu stanja i 
godišnji Plan razvoja sustava civilne zaštite s financij-



Stranica 510 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

skim učincima za trogodišnje razdoblje te Smjernice 
za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i 
usvajaju svake četiri godine.

Člankom 1. stavkom 2. Zakona o sustavu civilne 
zaštite propisano je da je civilna zaštita sustava or-
ganiziranja sudionika, operativnih snaga i građana 
za ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica 
terorizma i ratnih razaranja.

Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, 
područnoj (regionalnoj) i državnoj razini, a povezuje 
resurse i sposobnosti sudionika, operativnih snaga i 
građana u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od 
katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na 

prijetnje i opasnosti nastanka te ublažavanja posljedica 
velikih nesreća i katastrofa.

Na temelju Analize stanja sustava civilne zaštite na 
području Općine Jasenovac za 2023. godinu i Smjer-
nice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na 
području Općine Jasenovac za vremensko razdoblje 
od 2023. do 2026. godine (KLASA: 240-01/23-04/01, 
URBROJ: 2176-11-01-25-01 od 20.06.2023. godine), 
donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite na po-
dručju Općine Jasenovac 2024. godinu s financijskim 
učincima za trogodišnje razdoblje (u daljnjem tekstu: 
Plan razvoja sustava civilne zaštite).

2. PLANSKI DOKUMENTI

U tabeli 1. navedeni su planski dokumenti i odluke 
koje je potrebno izraditi u 2024. godini.

Tablica 1. Popis planskih dokumenata i odluka koje je Općina Jasenovac u potrebi  
izraditi u 2024. godini

Red.
br. Naziv dokumenta Nositelj izrade Izrađivač Rok izrade Donosi

1. Analiza stanja sustava civilne zaštite 
za 2023. godinu

Općinsko 
vijeće

Općina Jasenovac ožujak 2024. Općinsko 
vijeće

2. Plan razvoja sustava civilne zašti-
te za 2024. godinu s trogodišnjim 
financijskim učincima

Općinsko 
vijeće

Općina Jasenovac ožujak 2024. Općinsko 
vijeće

3. Provedbeni plan unaprjeđenja za-
štite od požara na području Općine 
Jasenovac

Općinska 
načelnica 

Općina Jasenovac travanj 2024. Općinska 
načelnica

4. Plan vježbi civilne zaštite za 2024. Općinski 
načelnik

Općina Jasenovac lipanj 2024. Općinski 
načelnik

5. Izrada elaborata za vježbu civilne 
zaštite

Stožer civilne 
zaštite

Upravljačka 
skupina

30 dana prije održa-
vanja vježbe civilne 
zaštite

Općinski 
načelnik

2.1. VOĐENJE I AŽURIRANJE BAZE PODATAKA 
O PRIPADNICIMA, SPOSOBNOSTIMA I RE-
SURSIMA OPERATIVNIH SNAGA SUSTAVA 
CIVILNE ZAŠTITE

Općina Jasenovac osigurava uvjete za vođenje i 
ažuriranje baze podataka o pripadnicima, sposobno-
stima i resursima operativnih snaga sustava civilne 
zaštite - Pravilnik o vođenju evidencije pripadnika 
operativnih snaga sustava civilne zaštite (»Narodne 
novine«, broj 75/16).

Evidencija se ustrojava za:
- članove Stožera civilne zaštite,
- povjerenike i zamjenike povjerenika civilne 

zaštite,
- koordinatore na lokaciji,
- pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite.

3. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE 
ZAŠTITE

3.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE

Odlukom općinskog načelnika Općine Jasenovac 
KLASA: 810-01/21-01/05, URBROJ: 2176/11-03-21-01 

od 1. srpnja 2021. godine osnovan je Stožer civilne 
zaštite Općine Jasenovac - Odluka o osnivanju Sto-
žera civilne zaštite (»Službeni vjesnik«, broj 46/21).

Stožer civilne zaštite Općine Jasenovac sastoji se 
od načelnika Stožera, zamjenika načelnika Stožera i 
10 članova.

1. srpnja 2021. godine općinski načelnik Općine 
Jasenovac donio je Poslovnik o radu Stožera civilne 
zaštite Općine Jasenovac KLASA: 810-01/21-01/06, 
URBROJ: 2176/11-03-21-01.

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koor-
dinacijsko tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne 
zaštite u velikim nesrećama i katastrofama, a isto je 
dužno izraditi elaborat vježbi i održavati vježbe opera-
tivnih snaga sustava civilne zaštite. Općinski načelnik 
Općine Jasenovac u 2021. godine prošao je stručnu 
obuku dok je stručna obuka za imenovane članove 
Stožera civilne zaštite izvršena tijekom 2022. godine.

Članovi Stožera civilne zaštite Općine Jasenovac u 
pripravnosti su i na raspolaganju ukoliko će biti potrebe.

3.2. OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA 

U cilju spremnosti i brzog djelovanja operativnih 
snaga vatrogastva za 2024. godinu planirano je odr-



Broj 19 - Stranica 511»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

žavanje vježbi kako bi operativne snage vatrogastva 
bile što bolje osposobljene za intervencije. Osim odr-
žavanja vježbi, planirana je i nabava potrebne zaštitne 
i komunikacijske opreme. Dobrovoljna vatrogasna 
društva su okosnica ukupnog sustava zaštite i spa-
šavanja na području Općine Jasenovac, u spremnosti 
24 sata dnevno.

Potrebno je nastaviti s daljnjim razvojem dobro-
voljnog vatrogastva, te kontinuirano provoditi njihovo 
osposobljavanje.

U radu s članovima DVD-a posebnu pažnju treba 
posvetiti vatrogasnoj mladeži, kao potencijalnim bu-
dućim operativnim vatrogascima.

Sredstva za financiranje DVD-a Općine Jasenovac 
planiraju se u općinskom proračunu sukladno Zakonu 
o vatrogastvu.

U suradnji s Vatrogasnom zajednicom i Dobrovoljnim 
vatrogasnim društvima kontinuirano raditi na edukaciji 
stanovništva iz područja protupožarne zaštite i podu-
zimati preventivne mjere zaštite od požara.

3.3. HRVATSKI CRVENI KRIŽ - Gradsko društvo 
Crvenog križa Novska

Hrvatski crveni križ, Zajednica društva Crvenog križa 
Sisačko-moslavačke županije i Gradskog društva Crve-
nog križa Novska čine važnu okosnicu sustava civilne 
zaštite. Crveni križ se angažira sa ciljem osiguranja 
provedbenog smještaja i pomoći u osiguranju sred-
stava za smještaj ljudi, vodi evidenciju o evakuiranim i 
zbrinutim građanima, pruža prvu pomoć i kućnu njegu.

3.4. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 
(HGSS) Stanica Novska

Operativne snage Hrvatske Gorske službe spaša-
vanja temeljne su operativne snage sustava civilne 
zaštite u velikim nesrećama i katastrofama i izvršavaju 
obveze u sustavu civilne zaštite sukladno posebnim 
propisima kojima se uređuje područje djelovanja Hr-
vatske gorske službe spašavanja.

Hrvatska gorska služba spašavanja je dobrovoljna 
i neprofitna humanitarna služba javnog karaktera. 

Hrvatska gorska služba spašavanja je žurna javna 
služba koja temeljem više zakona djeluje u području 
prioritetnih i neodgodivih potreba građana (sigurnost, 
zaštita i spašavanje ljudskih života) i koja je dužna 
osigurati, pripravnost i opreme 24 sata dnevno, 365 
dana u godini, redovito održavanje znanja i sposobnosti 
stručnost pripadnika u vrlo zahtjevnoj, visoko rizičnoj 
i odgovornoj aktivnosti.

Općina Jasenovac će nastaviti s financiranjem HGSS:

3.5. POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE I NJIHOVI 
ZAMJENICI

Odlukom o imenovanju povjerenika civilne zaštite i 
njihovih zamjenika KLASA: 810-01/20-01/03, URBROJ: 
2176/11-01-20-01 (»Službeni vjesnik«, broj 14/20), za 
područje naselja mjesnih odbora Općine Jasenovac su 

8 povjerenika civilne zaštite i 8 zamjenika povjerenika 
civilne zaštite.

Potrebno je uskladiti Odluku sa Zakonom o sustavu 
civilne zaštite u 2024. godini.

Povjerenike civilne zaštite Općine Jasenovac i nji-
hove zamjenike potrebno je upoznati s dokumentima 
civilne zaštite (Procjena rizika od velike nesreće, Plan 
djelovanja civilne zaštite).

Povjerenici civilne zaštite sudjeluju u vježbi civilne 
zaštite Općine Jasenovac.

3.6. KOORDINATORI NA LOKACIJI

Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju 
i njezine posljedice na terenu te u suradnji s nadležnim 
Stožerom civilne zaštite usklađuje djelovanje opera-
tivnih snaga sustava civilne zaštite.

Temeljem članka 26. stavka 2. Pravilnika o mobili-
zaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava 
civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 69/16) načelnik 
nadležnog Stožera civilne zaštite koordinatora, odre-
đuje i upućuje na lokaciju sa zadaćom koordiniranja 
djelovanja različitih operativnih snaga sustava civilne 
zaštite i komuniciranja sa stožerom tijekom trajanja 
poduzimanja mjera i aktivnosti na otklanjanju posljedica 
izvanrednog događaja.

Koordinatori na lokaciji sudjeluju u vježbi civilne 
zaštite Općine Jasenovac.

3.7. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV 
CIVILNE ZAŠTITE

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 
Općine Jasenovac su:

- Komunalni servisi Jasenovac d.o.o.
- JKP Jasenovačka voda d.o.o.
Sukladno Pravilniku o nositeljima, sadržaju i po-

stupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti 
te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog 
donošenja (»Narodne novine«, broj 66/21) pravne 
osobe koje su odlukom Općinskom vijeću određene 
od interesa za sustav civilne zaštite dužne su izraditi 
operativni plan civilne zaštite.

Pravne osobe operativni plan izrađuju na temelju 
dobivene odluke općinskog načelnika.

Pravne osobe operativnim planom razrađuju tko će 
provesti zadaće, kako, prije, za vrijeme ili neposredno 
nakon velike nesreće i katastrofe s kojim resursima te 
tko je odgovoran za organiziranje snaga i provođenja 
zadaća.

Sukladno potrebi pretpostavljenog izvanrednog 
događaja, pravne osobe od interesa za sustav zaštite 
Općine Jasenovac sudjeluju u vježbi civilne zaštite 
Općine Jasenovac.

4. SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA

CILJ: uspostava sustava uzbunjivanja. U organizaciji 
zaštite i spašavanja u Općini, pored ostalih subjekata, 



Stranica 512 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

telekomunikacijska podrška, odnosno sustav veza u 
kriznim situacijama, pokazao se vrlo bitnim čimbeni-
kom kvalitetnog sustava zaštite i spašavanja, stoga 
je potrebno:

- nastaviti rad na unaprjeđenju sustava uzbunji-
vanja stanovništva u slučaju velikih nesreća i 
katastrofa,

- provjeriti čujnost sirene na području Općine 
Jasenovac. 

- IZVRŠITELJI: Operatori (vlasnici objekta s 
opremom stvarima), MUP - Ravnateljstvo civilne 
zaštite - Područni ured civilne zaštite Zagreb 
- Služba civilne zaštite Sisak, Dobrovoljna va-
trogasna društva Općine Jasenovac.

5. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

CILJ: racionalno, funkcionalno i učinkovito djelo-
vanje sustava civilne zaštite.

Prema Zakonu o sustavu civilne zaštite (»Narodne 
novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) izvršno 
tijelo jedinica lokalne samouprave odgovorno je za 
osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposo-
bljavanje i uvježbavanje operativnih snaga. Shodno 
tome, potrebno je utvrditi izvore i način financiranja 
sustava civilne zaštite na području Općine Jasenovac.

U proračunu Općine Jasenovac za 2024. godinu i 
projekcijama za 2025. i 2026. 

Za razvoj sustava civilne zaštite Općine Jasenovac, 
u trogodišnjem razdoblju, planira osigurati financijska 
sredstva, kako slijedi:

Red. 
broj Naziv subjekta  2024.  2025.  2026.

1. Vatrogasna zajednica općine Jasenovac
- redovna djelatnost
- kapitalne donacije 

12.935,90 € 
13.890,10 € 

12.210,50 €
23.890,10 € 

12.210,50 €
23.890,10 €

2. HGSS Novska  1.327,22 € 1.327,22 € 1.327,22 €
3. Civilna zaštita  1.000,00 € - -

UKUPNO:  29.153,22 €  37.427,82 €  37.427,82 €

6. ZAKLJUČAK

Donošenjem Zakona o sustavu civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 
i 114/22) i podzakonskim aktima proizlaze zadaće i 
okviri dinamika provođenja poslova u sustavu civilne 
zaštite Općine Jasenovac.

U 2024. godini pokazuje se potrebnim nastaviti rad 
u usklađenju i unaprjeđenju sustava civilne zaštite 
Općine Jasenovac i to posebice sljedećim aktivnostima:

- donošenjem i ažuriranjem postojećih planskih 
dokumenata,

- osposobljavanjem i opremanjem operativnih 
snaga u sustavu civilne zaštite,

- ažuriranjem podataka o operativnim snagama 
u sustavu civilne zaštite,

- osiguranjem planskih proračunskih sredstava 
za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite.

Preuzimanjem obveza nameću se i sve veća 
ulaganja u sustav civilne zaštite kako u materijalnim 
sredstvima tako i u ljudskom potencijalima u cilju spre-
mnog djelovanja u ostvarivanju zaštite i spašavanja 
ljudi, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama i katastrofama.

II.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 810-01/24-01/02
URBROJ: 2176-11-01-24-01
Jasenovac, 18. ožujka 2024.

Predsjednik
Marko Kozić, v.r.

10.
Temeljem članka 12. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 115/18, 
98/19 i 57/22), članka 8. stavka 2. Zakona o zaštiti od 
požara (»Narodne novine«, broj 92/10) i članka 34. 
Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
17/21), Općinsko vijeće Općine Jasenovac na svojoj 20. 
sjednici održanoj 18. ožujka 2024. godine, usvojilo je

I Z V J E Š Ć E 
o primjeni mjera za uređivanje i održavanje 

poljoprivrednih rudina te mjera zaštite od požara 
na poljoprivrednom zemljištu za 2023. godinu 

I. UVOD 

Na 21. sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 
30. lipnja 2020. godine donesena je, sukladno Zakonu 
o poljoprivrednom zemljištu, Odluka o agrotehničkim 
mjerama i mjerama za uređenje i održavanje poljo-
privrednih rudina te mjerama zaštite od požara na 
poljoprivrednom zemljištu na području Općine Jase-
novac (u daljnjem tekstu Odluka, »Službeni vjesnik«, 
broj 40/20). 



Broj 19 - Stranica 513»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

Sukladno članku 12. Zakona o poljoprivrednom ze-
mljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 115/18, 98/19), 
jedinica lokalne samouprave izvještava Ministarstvo 
poljoprivrede i Hrvatsku agenciju za poljoprivredu i 
hranu o primjeni mjera propisanih ovom Odlukom čiji 
je obavezan privitak tablica iz Priloga 1. 

Na području Općine Jasenovac nalazi se 2.774,27 
ha poljoprivrednog zemljišta.

II. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE 
POLJOPRIVREDNIH RUDINA

Člankom 3. Odluke definirane su sljedeće mjere 
za uređivanje i održavanje polj. rudina:

1. održavanje živica i međa,
2. održavanje poljskih puteva,
3. uređivanje i održavanje kanala,
4. sprečavanje zasjenjivanja susjednih parcela, 
5. sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa.
Sukladno članku 22. Odluke o agrotehničkim mjera-

ma i mjerama za uređenje i održavanje poljoprivrednih 
rudina te mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom 
zemljištu na području Općine Jasenovac, komunalni 
redar provodi nadzor o provedbi mjera te o uočenim 
nepravilnostima obavještava vlasnike poljoprivrednog 
zemljišta da se nalaze u prekršaju. 

1. ODRŽAVANJE ŽIVICA I MEĐA

Izdana su 2 pisana upozorenja vlasniku zemljišta 
u nadzoru o počinjenom prekršaju.

2. ODRŽAVANJE POLJSKIH PUTEVA 

Komunalni redar je izvršio 3 nadzora radi održa-
vanja poljskih puteva na temelju prijava, od kojeg su 
izvršene tri pisane obavijesti.

3. UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE KANALA

Izvršen je 1 nadzor radi uređivanja i održavanja 
kanala.

4. SPRJEČAVANJE ZASJENJIVANJA SUSJEDNIH 
PARCELA

Prijava od strane vlasnika susjednih parcela u 
pravilu nije bilo radi zasjenjivanja susjednih parcela 
u kojima se vrši poljoprivredna proizvodnja sadnjom 
visokog raslinja neposredno uz među koja graniči s 
drugim vlasnikom ili posjednikom.

5. SADNJA I ODRŽAVANJE VJETROBRANSKIH 
POJASA

Dugogodišnji visoki nasadi u pravilu su posađeni 
i održavani kako bi se smanjio intenzitet vjetra koji 
otežava poljoprivrednu proizvodnju. 

III. POSEBNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA

Vatrogasna zajednica Općine Jasenovac je izvršila 
2 intervencije na zahtjev građana. Sve intervencije su 
se dogodile na otvorenim područjima prilikom spalji-
vanja biljnih ostataka na poljoprivrednim površinama 
i suhog korova u kanalima.

ZAKLJUČAK

Općina Jasenovac aktivnim mjerama nastoji po-
taknuti vlasnike i posjednike zemljišta na njihovo 
obrađivanje i sprječavanje njihove zakorovljenosti, te 
provodi nadzor nad poduzimanjem propisanih mjera 
za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, te 
mjera zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-01/24-01/02
URBROJ: 2176-11-01-24-02
Jasenovac, 18. ožujka 2024.

Predsjednik
Marko Kozić, v.r.

Prilog 1.

I Z V J E Š Ć E
o provedbi mjera za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina te mjerama zaštite od požara  

na poljoprivrednom zemljištu

ŽUPANIJA: SISAČKO-MOSLAVAČKA
OPĆINA: JASENOVAC
Ukupna površina poljoprivrednog zemljišta na području Općine Jasenovac 2.774,2749 ha



Stranica 514 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

PRIKAZ MJERA POLJOPRIVREDNIH RUDINA I NJIHOVA PROVEDBA NA PODRUČJU OPĆINE  
JASENOVAC ZA 2023. GODINU

Redni 
broj

Naziv mjere 
za uređenje 
i održavanje 

poljoprivredne 
rudine

Dali se 
mjera 

provodi 
Da/ne

Nosioci 
nadzora 

provedbe 
mjera na 

terenu 
Osoba

Broj 
nadzora

Broj 
postupanja 
(opomene/ 

pisana 
upozorenja/ 

ostalo)

Aktivne mjere 
poticanja 

provedbe mjera 
za uređenje 
i održavanje 

poljoprivrednih 
rudina od strane 

Općine Jasenovac

Problemi u 
provedbi Mjera 
za uređivanje 
i održavanje 

poljoprivrednih 
rudina na 

terenu

NAPOMENA/ 
OBRAZLOŽENJE 

(određene 
specifičnosti za 
područje Općine 

Jasenovac)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1. Održavanje 
živica i međa DA Komunalni 

redar 2 2

2. Održavanje 
poljskih putova DA Komunalni 

redar 3 3

3.
Uređivanje i 
održavanje 
kanala 

DA Komunalni 
redar 1 1

4.

Sprječavanje 
zasjenjivanja 
susjednih 
parcela

DA Komunalni 
redar 0 0

5.

Sadnja i 
održavanje 
vjetrobranskih 
pojasa

DA Komunalni 
redar 0 0

11.
Temeljem članka 10. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, 20/18, 115/18, 98/19 
i 57/22), članka 4. Pravilnika o agrotehničkim mje-
rama (»Narodne novine«, broj 22/19) i članka 34. 
Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
17/21), Općinsko vijeće Općine Jasenovac na svojoj  
20. sjednici održanoj 18. ožujka 2024. godine, usvojilo je

I Z V J E Š Ć E 
o primjeni agrotehničkih mjera  

na poljoprivrednom zemljištu za 2023. godinu 

I. UVOD 

Na 21. sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 
30. lipnja 2020. godine donesena je, sukladno Zakonu 
o poljoprivrednom zemljištu, Odluka o agrotehničkim 
mjerama i mjerama za uređenje i održavanje poljo-
privrednih rudina te mjerama zaštite od požara na 
poljoprivrednom zemljištu na području Općine Jase-
novac (u daljnjem tekstu Odluka, »Službeni vjesnik«, 
broj 40/20). 

Sukladno članku 10. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 115/18, 
98/19 i 57/22), jedinica lokalne samouprave izvješta-
va Ministarstvo poljoprivrede i Hrvatsku agenciju za 
poljoprivredu i hranu o primjeni mjera propisanih ovom 
Odlukom čiji je obavezan privitak tablica iz Priloga 1. 

Na području Općine Jasenovac nalazi se 2.774,27 
ha poljoprivrednog zemljišta.

II. AGROTEHNIČKE MJERE

Člankom 3. Odluke o agrotehničkim mjerama 
na poljoprivrednom zemljištu smatraju se sljedeće 
mjere:

1. minimalna razina obrade i održavanja poljopri-
vrednog zemljišta,

2. sprečavanje zakorovljenosti i obrastanje više-
godišnjim raslinjem,

3. suzbijanje biljnih bolesti i štetnika, 

4. gospodarenje biljnim ostatcima, 

5. održavanje biljnih bolesti i štetnika,

6. održavanje povoljne strukture tla,

7. zaštita od erozije.

Sukladno članku 22. Odluci o agrotehničkim mjera-
ma i mjerama za uređenje i održavanje poljoprivrednih 
rudina te mjerama zaštite od požara na poljoprivred-
nom zemljištu na području Općine Jasenovac, nadzor 
o provedbi mjera provodi komunalni redar te su u 7 
provedenih nadzora uočene nepravilnosti za koje 
su vlasnici obaviješteni te upozoreni da se nalaze u 
prekršaju. 



Broj 19 - Stranica 515»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

1. MINIMALNA RAZINA OBRADE I ODRŽAVANJA 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA POVOLJNIM 
ZA UZGOJ BILJAKA

Poljoprivredno zemljište u vlasništvu RH na područ-
ju Općine Jasenovac je većinom pod ugovorima od 
strane OPG-ova i obrađuje se. Nadzor nad privatnim 
poljoprivrednim zemljištima je rezultirao sa 3 upozo-
renja o uočenom prekršaju.

2. SPRJEČAVANJE ZAKOROVLJENOSTI I OBRA-
STANJE VIŠEGODIŠNJIM RASLINJEM

Komunalni redar proveo 3 nadzora, a uočeno je 
tri nepravilnosti za koje su vlasnici obaviješteni, te 
upozoreni da se nalaze u prekršaju.

3. SUZBIJANJE BILJNIH BOLESTI I ŠTETNIKA

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta ko-
riste sredstva za suzbijanje biljnih bolesti i štetnika 
sukladno posebnim propisima koji uređuju održivu 
uporabu sredstava. Ovlaštene ispitne stanice provo-
de redoviti pregled strojeva za primjenu pesticida na 
području Općine Jasenovac.

4. GOSPODARENJE BILJNIM OSTATCIMA

Nije bilo uočenih prekršaja zbog biljnih ostataka 
koji su ostali na površini tla.

5. ODRŽAVANJE ORGANSKE TVARI U TLU

Nije bilo uočenih prekršaja zbog biljnih ostataka 
na površini koji rezultiraju ne održavanjem razine 
organske tvari i humusa u tlu.

6. ODRŽAVANJE POVOLJNE STRUKTURE TLA

Nije bilo prekršaja zbog nekorištenja primjerene 
mehanizacije koja omogućuje održavanje strukture tla.

7. ZAŠTITA OD EROZIJA

Tijekom 2023. godine nisu prijavljena klizišta na 
području Općine Jasenovac.

ZAKLJUČAK

Općina Jasenovac aktivnim mjerama nastoji po-
taknuti vlasnike i posjednike zemljišta na njihovo 
obrađivanje i sprječavanje zakorovljenosti, te provodi 
nadzor nad poduzimanjem propisanih agrotehničkih 
mjera koje je otežano zbog neriješenih imovinskih 
odnosa i nedostupnosti pojedinih vlasnika.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-01/24-01/01
URBROJ: 2176-01-24-02
Jasenovac, 18. ožujka 2024.

Predsjednik
Marko Kozić, v.r.

Prilog 1.

I Z V J E Š Ć E
o primjeni agrotehničkih mjera

ŽUPANIJA: SISAČKO-MOSLAVAČKA

OPĆINA: JASENOVAC

Ukupna površina poljoprivrednog zemljišta na 
području Općine Jasenovac 2.774,27 ha

PRIKAZ AGROTEHNIČKIH MJERA I NJIHOVA PROVEDBA NA PODRUČJU OPĆINE  
JASENOVAC ZA 2023. GODINU

Redni 
broj

Naziv 
agrotehničke 

mjere

Dali se 
mjera 

provodi 
Da/ne

Nosioci 
nadzora 

provedbe 
mjera na 

terenu 
osoba

Broj 
nadzora

Broj 
postupanja 
(opomene/ 

pisana 
upozorenja/ 

ostalo)

Aktivne mjere 
poticanja 
provedbe 

agrotehničkih 
mjera od strane 

Općine Jasenovac

Problemi 
u provedbi 

Pravilnika o 
agrotehničkim 
mjerama na 

terenu

NAPOMENA/ 
OBRAZLOŽENJE 

(određene 
specifičnosti za 
područje Općine 

Jasenovac)
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1.

Minimalna 
razina obrade 
i održavanja 
poljoprivrednog 
zemljišta 
povoljnim za 
uzgoj biljaka

DA Komunalni 
redar 3 3

Problem 
kod vlasnika 
poljoprivrednog 
zemljišta 
je njihova 
odsutnost i 
otežani pristup 
osobnim 
podatcima



Stranica 516 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

Redni 
broj

Naziv 
agrotehničke 

mjere

Dali se 
mjera 

provodi 
Da/ne

Nosioci 
nadzora 

provedbe 
mjera na 

terenu 
osoba

Broj 
nadzora

Broj 
postupanja 
(opomene/ 

pisana 
upozorenja/ 

ostalo)

Aktivne mjere 
poticanja 
provedbe 

agrotehničkih 
mjera od strane 

Općine Jasenovac

Problemi 
u provedbi 

Pravilnika o 
agrotehničkim 
mjerama na 

terenu

NAPOMENA/ 
OBRAZLOŽENJE 

(određene 
specifičnosti za 
područje Općine 

Jasenovac)
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

2.

Sprječavanje 
zakorovljenosti 
i obrastanja 
višegodišnjim 
raslinjem

DA Komunalni 
redar 3 3

Problem 
kod vlasnika 
poljoprivrednog 
zemljišta 
je njihova 
odsutnost i 
otežani pristup 
osobnim 
podatcima 

3.
Suzbijanje 
biljnih bolesti i 
štetnika

DA Komunalni 
redar 0 0

4.
Gospodarenje 
biljnim 
ostatcima

DA Komunalni 
redar 0 0

5.
Održavanje 
organske tvari 
u tlu

DA Komunalni 
redar 0 0

6.
Održavanje 
povoljne 
strukture tla

DA Komunalni 
redar 0 0

7. Zaštita od 
erozije DA Komunalni 

redar 0 0

8.

Gnojidba 
mineralnim 
i organskim 
gnojivima

DA Komunalni 
redar 0 0

9. Odvodnja i 
navodnjavanje DA Komunalni 

redar 1 1

12.
Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o su-

stavu civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 85/15, 
118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 48. Pravilnika 
o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 
javnosti o postupku njihovog donošenja (»Narodne 
novine«, broj 66/21) te članka 34. Statuta Općine 
Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 17/21), Općinsko 
vijeće Općine Jasenovac na 20. sjednici održanoj  
18. ožujka 2024. godine, donijelo je

A N A L I Z U  S T A N J A
sustava civilne zaštite na području Općine  

Jasenovac za 2023. godinu

1. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, 
operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite 
i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama, 
te otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja.

Općina Jasenovac, kao jedinica lokalne samouprave, 
dužna je organizirati poslove iz svoga samoupravnog 
djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinko-
vito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite.

Člankom 17. stavkom 1. Zakona o sustavu civilne 
zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20, 
20/21 i 114/22) definirano je da predstavničko tijelo 
na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područ-
ne (regionalne) samouprave u postupku donošenja 
proračuna razmatra i usvaja godišnju Analizu stanja i 
godišnji Plan razvoja sustava civilne zaštite s financij-
skim učincima za trogodišnje razdoblje te Smjernice 
za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i 
usvajaju svake četvrte godine.

Općinsko vijeće Općine Jasenovac donijelo je:
- Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 

civilne zaštite na području Općine Jasenovac 
za razdoblje 2023.-2026. godine (KLASA: 240-
01/23-04/01, URBROJ:2176-11-01-23-01, od 
20. lipnja 2023. godine);

- Plan razvoja sustava civilne zaštite na području 
Općine Jasenovac za 2023. godinu s trogodišnjim 
učincima za trogodišnje razdoblje (»Službeni 
vjesnik«, broj 22/23);

- Procjenu rizika od velikih nesreća za područje 
Općine Jasenovac (KLASA: 810-01/22-01/01, 
URBROJ: 2176-11-01-22-01, od 28. lipnja 2022. 
godine);

- Plan djelovanja civilne zaštite Općine Jase-
novac (Odluka o donošenju Plana djelovanja 
civilne zaštite Općine Jasenovac KLASA: 810-



Broj 19 - Stranica 517»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

01/22-01/03, URBROJ: 2176-11-02-23-03, od  
23. siječnja 2023. godine). 

Na području Općine Jasenovac mjere i aktivnosti 
u sustavu civilne zaštite provode sljedeće operativne 
snage sustava civilne zaštite:

 - Stožer civilne zaštite Općine Jasenovac,
 - Operativne snage vatrogastva Općine Jasenovac,
 - Gradsko društvo Crvenog križa Novska,
 - Hrvatska gorska služba spašavanja - Stanica 

Novska,
 - povjerenici civilne zaštite i njihovih zamjenici,
 - koordinatori na lokaciji,
 - pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite Općine Jasenovac.

2. VAŽNIJE SASTAVNICE SUSTAVA CIVILNE 
ZAŠTITE I NJIHOVO STANJE

- Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu 
Jasenovac

Na temelju članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 114/22), Općinsko vijeće Općine Jase-
novac na 9. sjednici održanoj 28. lipnja 2022. godine 
donijelo je Odluku o donošenju Procjene rizika od 
velikih nesreća za Općinu Jasenovac (KLASA: 810-
01/22-01/01, URBROJ: 2176-11-01-22-01).

Procjenu rizika od velikih nesreća izradila je Radna 
skupina za izradu Procjene rizika od velikih nesreća 
za Općinu Jasenovac imenovana Prilogom 1. Odluka 
o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća 
za Općinu Jasenovac i osnivanju Radne skupine za 
izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Opći-
nu Jasenovac (KLASA: 810-21/21-01/07, URBROJ: 
2176/11-03-21-01. U svojstvu konzulanata za prvu 
grupu stručnih poslova angažiran je Defenzor, Usta-
nova za obrazovanje odraslih za poslove zaštite osoba 
i imovine iz Varaždina.

PLANSKI DOKUMENTI

Plan djelovanja civilne zaštite Općine Jasenovac

Na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o sustavu 
civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 114/22), općinski načelnik Općine Ja-
senovac donosi Plan djelovanja civilne zaštite Općine 
Jasenovac (Odluka o donošenju Plana djelovanja civilne 
zaštite Općine Jasenovac, KLASA: 810-01/23-01/03, 
URBROJ: 2176-11-02-23-03, od 23. siječnja 2023. 
godine), koji je sukladno Pravilniku o nositeljima, 
sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata 
u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u po-
stupku njihovog donošenja (»Narodne novine«, broj 
66/21) izradila Ustanova za obrazovanje odraslih za 
poslove zaštite osoba i imovine »Defensor«, Varaždin.

EVIDENCIJA OPERATIVNIH SNAGA SUSTAVA 
CIVILNE ZAŠTITE

Sukladno Pravilniku o vođenju evidencija pripadnika 
operativnih snaga sustava civilne zaštite (»Narodne 
novine«, broj 75/16) ustrojena je evidencija vlastitih 
pripadnika za operativne snage sustava civilne zaštite 
Općine Jasenovac za:

- članove Stožera civilne zaštite,
- povjerenike i zamjenike povjerenika civilne 

zaštite,
- pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite i
- koordinatore na lokaciji.
Podaci o pripadnicima operativnih snaga kontinu-

irano se ažuriraju u planskim dokumentima.

3. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZA-
ŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE JASENOVAC

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE

Stožer civilne zaštite Općine Jasenovac osnovan 
je Odlukom o osnivanju stožera civilne zaštite Općine 
Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 46/21), a sastoji 
se od načelnika Stožera, zamjenika načelnika Stožera, 
te 10 (deset) članova Stožera. Stožer civilne zaštite je 
stručno, operativno i koordinativno tijelo koje usklađuje 
djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite u 
pripremnoj fazi prije nastanka posljedica izvanrednog 
događaja i tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne 
zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. Stožer 
civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na pri-
kupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja o 
mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, za 
svaku veliku nesreću i katastrofu priprema detaljne i 
specifične radne operativne postupke od značaja za 
koordiniranje djelovanja operativnih snaga sustava 
civilne zaštite, upravlja reagiranjem sustava civilne 
zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti te pred-
laže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i 
aktivnosti sustava civilne u velikoj nesreći i katastrofi. 
Radom Stožera civilne zaštite Općine Jasenovac 
rukovodi načelnik Stožera, a kada se proglasi velika 
nesreća rukovođenje preuzima općinski načelnik Općine 
Jasenovac. Stožer civilne zaštite Općine Jasenovac 
upoznat je sa Zakonom o sustavu civilne zaštite te 
drugim zakonskim aktima, načinom djelovanja sustava 
civilne zaštite, načelima sustava civilne zaštite i slično. 
Većina članova Stožera civilne zaštite Općine Jaseno-
vac osposobljena je za provođenje mjera i aktivnosti 
u sustavu civilne zaštite. Temeljem članka 6. stavka 
2. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada 
operativnih snaga sustava civilne zaštite (»Narodne 
novine«, broj 69/16), u slučaju velike nesreće, Stože-
ra civilne zaštite Općine Jasenovac može predložiti 
organiziranje volontera i način njihovog uključivanja 
u provođenje određenih mjera i aktivnosti u velikim 
nesrećama i katastrofama, u suradnji sa središnjim 
tijelima državne uprave nadležnim za organiziranje 
volontera. Kontakt podaci Stožer civilne zaštite kao i 



Stranica 518 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

drugih operativnih snaga sustava civilne zaštite (adre-
sa, fiksni i mobilni telefonski brojevi), kontuinuirano se 
ažuriraju u planskim dokumentima Općine. 

OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA

Na području Općine Jasenovac djeluje Vatrogasna 
zajednica Općine Jasenovac, Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Jasenovac - stožerno društvo i pet Dobrovoljnih 
vatrogasnih društava (DVD Drenov Bok, DVD Krapje, 
DVD Puska, DVD Tanac i DVD Košutarica).

VATROGASTVO

Vatrogastvo, kao djelatnost od općeg interesa, uz 
ostale službe i pravne osobe koje se, u okviru svoje 
redovne djelatnosti, bave zaštitom i spašavanjem, 
predstavlja okosnicu sustava civilne zaštite na području 
Općine Jasenovac.

Na području Općine Jasenovac djeluje 6 dobro-
voljnih vatrogasnih društava. Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Jasenovac ima 20 aktivnih vatrogasaca koji 
imaju liječničke preglede i položene vatrogasne ispite.

Za područje Općine Jasenovac usvojena je Procjena 
ugroženosti od požara za područje Općine Jasenovac 
dana 28. lipnja 2022. godine, za koju su ishođene 
potrebne suglasnosti. Općinsko vijeće Općine Jaseno-
vac usvojilo je Plan zaštite od požara koji je donesen  
11. travnja 2023. godine.

Operativni vatrogasci provodili su uobičajene poslove 
kao što su provođenje preventivnih mjera: dežurstva 
i ophodnje svih društava posebice u vrijeme žetvene 
sezone, paljenja trave, korova, provođenje osposo-
bljavanja i usavršavanja vatrogasnih kadrova putem 
teorijske i praktične nastave, donošenje Financijskog 
plana i Godišnjeg programa rada, provjera ispravnosti 
postojeće opreme i vozila, obavještavanje stanovništva 
o zabrani spaljivanja u ljetnim mjesecima putem letaka 
i javnih medija (suzbijanje požara otvorenog tipa), 
održavanja sastanaka Zapovjedništva, obilježavanje 
dana Sv. Florijana, obavljeni su redovni liječnički 
pregledi operativne postrojbe te rad na promicanju 
vatrogasne službe.

Aktivnosti u 2023. godini:
 - dana 20. siječnja 2023. godine uvedene su 

izvaredne mjere obrane od poplave, a vezano 
je uz visoki vodostaj rijeke Save;

 - dana 16. svibnja 2023. godine uvode se izvan-
redne mjere obrane od poplave;

 - privremeno je zatvoren sav promet zbog izlijeva-
nja vode na Županijsku cestu Košutarica Mlaka;

 - dana 19. lipnja 2023. godine donesena je Odluka 
o proglašenju prirodne nepogode - poplave na 
području Općine Jasenovac;

 - dana 24. srpnja 2023. godine proglašena je 
prirodna nepogoda - olujni i orkanski vjetar na 
području Općine Jasenovac;

 - tijekom 2023. godine zbog visokog vodostaja 
rijeke Save, Une i Struga angažirani su članovi 
DVD koji su zajedno s radnicima Vodoprivrede 

d.o.o. te s građanima poduzimali potrebne ak-
tivnosti (punjenje vreća pijeskom, razvoženje 
istih i postavljanje na odgovarajuća mjesta), a 
sve s ciljem sprječavanja prodora vode.

DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA

Hrvatski Crveni križ, Zajednica društva Crvenog 
križa Sisačko-moslavačke županije i Gradsko društvo 
Crvenog križa Novska čine važnu okosnicu sustava 
civilne zaštite na području Općine Jasenovac. Prema 
Zakonu o Hrvatskom Crvenom križu društva Crvenog 
križa su društva koja pomažu ublažavanju ljudskih 
patnji, a osobito onih izazvanih velikim prirodnim, eko-
loškim i drugim nesrećama, s posljedicama masovnih 
stradanja i epidemija.

Stupanjem na snagu Zakona o sustavu civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 82/15, 118/13, 31/20, 20/21 i 
114/22) definirano je da je Crveni križ operativna snaga 
u zaštiti i spašavanju te su sukladno tome izrađeni 
potrebni dokumenti u jedinicama lokalne samouprave.

HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA - 
Stanica Novska

Operativne snage Hrvatske Gorske službe spašavanja 
temeljna su operativna snaga sustava civilne zaštite u 
velikim nesrećama i katastrofama te izvršavaju obveze 
u sustavu civilne zaštite sukladno posebnim propisima 
kojim se utvrđuje područje djelovanja Hrvatske gorske 
službe spašavanja.

Pripadnici Hrvatske gorske službe spašavanja - 
Stanica Novska sudjelovali su u intervencijama prilikom 
poplava na području Općine Jasenovac.

POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE I NJIHOVI ZA-
MJENICI

Temeljem članka 34. stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 114/22), općinska načelnica Općine Ja-
senovac donijela je Odluku o imenovanju povjerenika i 
zamjenika povjerenika Civilne zaštite Općine Jasenovac 
(KLASA: 810-01/20-01/03, URBROJ: 2176/11-01-20-01 
»Službeni vjesnik«, broj 14/20), za područje naselja 
mjesnih odbora Općine Jasenovac imenovano je 8 
povjerenika civilne zaštite i 8 zamjenika povjerenika 
civilne zaštite.

Kontakt podaci povjerenika civilne zaštite i njihovih 
zamjenika kao i drugih operativnih snaga sustava civil-
ne zaštite (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), 
kontinuirano se ažuriraju u planskim dokumentima 
Općine.

KOORDINATORI NA LOKACIJI

Sukladno specifičnosti izvarednog događaja, na-
čelnik Stožera civilne zaštite određuje koordinatore 
na lokaciji.



Broj 19 - Stranica 519»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju 
i njezine posljedice na terenu te u suradnji s nadležnim 
Stožerom civilne zaštite usklađuje djelovanje operativ-
nih snaga sustava civilne zaštite, poradi poduzimanja 
mjera i aktivnosti za otklanjanje posljedica izvarednog 
događaja.

Temeljem članka 26. stavka 2. Pravilnika o mo-
bilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga 
sustava civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 69/16) 
načelnik Stožera civilne zaštite odrediti će koordina-
tora na lokaciji, ovisno o specifičnostima izvanrednog 
događaja, koji ima zadaću koordiniranja djelovanja 
različitih operativnih snaga sustava civilne zaštite 
i komuniciranja sa stožerom tijekom trajanja podu-
zimanja mjera i aktivnosti na otklanjanju posljedica 
izvanrednog događaja.

PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV 
CIVILNE ZAŠTITE

Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 3. 
Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, 
broj 82/15, 11818, 31/20, 20/21 i 114/22) i Pravilnika 
o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 
javnosti u postupku njihovog donošenja (»Narodne 
novine«, broj 66/21), Općinsko vijeće Općine Jase-
novac donijelo je Procjenu rizika od velikih nesreća 
za Općinu Jasenovac (Odluka o donošenju Procjena 
rizika od velikih nesreća za Općinu Jasenovac, KLA-
SA: 810-01/22-01/01, URBROJ: 2176-11-01-22-01, od 
dana 28. lipnja 2022. godine) i Odluku o određivanju 
pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 
Općine Jasenovac (KLASA: 810-05/19-01/02, URBROJ: 
2176-01-19-01, od 5. studenoga 2019. godine).

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 
Općine Jasenovac su:

1. Komunalni servisi Jasenovac d.o.o.
2. JKP Jasenovačka voda d.o.o.
Sukladno Pravilniku o nositeljima, sadržaju i po-

stupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti 
te načinu informacija javnosti u postupku njihovog 
donošenja (»Narodne novine«, broj 66/21) pravne 
osobe koje su odlukom Općinskog vijeća određenje 
od interesa za sustav civilne zaštite dužne su izraditi 
operativni plan civilne zaštite.

Pravne osobe operativni plan izrađuju na temelju 
dobivene odluke općinskog načelnika.

Pravne osobe operativnim planova razrađuju tko će 
provesti zadaće, kada, prije, za vrijeme ili neposredno 
nakon velike nesreće i katastrofe, s kojim resursima 
te tko je za organiziranje snaga i provođenje zadaća 
odgovoran.

OSTALI SUDIONICI SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

U slučaju katastrofalnih posljedica, osim analizom 
navedenih odgovornih i upravljačkih te operativnih 
kapaciteta, u sanaciji posljedica prijetnje uključuju se 
redovne gotove snage - pravne osobe, koje postupaju 
prema vlastitim operativnim planovima, odnosno:

Pravne osobe angažiraju se po nalogu općinskih, 
županijskih ili državnih tijela ovisno o ustroju i propi-
sima upravljačkim nadležnostima i to:

 - Zapovjedništvo Vatrogasne zajednice i Dobro-
voljnih vatrogasnih društava Općine Jasenovac,

 - JKP Jasenovačka voda d.o.o.,
 - Komunalni servisi Jasenovac d.o.o.,
 - Gradsko društvo Crvenog križa Novska,
 - HGSS, Stanica u Novskoj, Staroselska ulica 

1, Novska,
 - VGI Novska »Subocka - Strug« Novska,
 - Policijska postaja Novska,
 - Dom zdravlja Novska, Ambulanta Jasenovac, 

Hitna pomoć Dom zdravlja Novska,
 - Veterinarska stanica Novska,
 - Hrvatska Elektroprivreda distribucijsko područje 

»Elektra« Križ,
 - Hrvatske šume, Šumarija Jasenovac,
 - Hrvatski zavod za socijalni rad Područni ured 

Novska.

KAPACITETI ZA ZBRINJAVANJE I DRUGI OBJEKTI 
ZA SKLANJANJE

U Općini Jasenovac nema skloništa pojačane 
zaštite, kao ni skloništa osnovne zaštite. Sklanjanje 
stanovništva i materijalnih dobara vršit će se u ure-
đenim podrumskim zaklonima te drugim građevinama 
pogodnim za sklanjanje ljudi u određenim situacijama. 
U slučaju potrebe koristit će se i skloništa dopunske 
namjene (podrumi i što niže etaže zgrada gdje je 
potrebno izvršiti brtvljenje prostora za sklanjanje).

FINANCIJSKI POKAZATELJI U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE

Red 
broj

Opis pozicije u proračunu
Realizirano 
u 2022. €

Plan 
za 2023. €

Realizirano 
u 2023. €

1.
Vatrogastvo 
- civilna zaštita

20.118,26 24.628,32
37.473,04

 21.665,14
37.473,03

3. Civilna zaštita  0,00 29.605,91 28.013,17

4. HGSS 1.327,23 2.654,46 2.654,46

UKUPNO: 22.118,26 94.361,73 93.328,55



Stranica 520 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

Slijedom navedenog donosi se:

ZAKLJUČAK

Tijekom 2023. godine na području Općine Jasenovac 
poduzimane su aktivnosti na saniranju i otklanjanju 
posljedica katastrofalnog potresa koji se dogodio na 
području Sisačko-moslavačke županije.

Općina Jasenovac realizirala je ugovor za nabavku 
opreme za civilnu zaštitu.

Općina Jasenovac provela je postupak jednostavne 
nabave za predmet nabave: Nabava opreme za civilnu 
zaštitu, Ev. Broj: 04/2022. te je s odabranim ponudite-
ljem sklopljen ugovor za nabavu predmetne opreme, 
sukladno ponudbenom troškovniku. Naknada za nabavu 
predmetne opreme iznosi 213.247,00 kuna/28.302,74 €, 
a ugovor je realiziran u 2023. godini.

Vatrogasna zajednica Općine Jasenovac provela 
je postupak jednostavne nabave za predmet nabave: 
Nabava opreme za vatrogasnu opremu, Ev. Broj: 
01/2022. te je s odabranim ponuditeljem sklopila ugovor 
za nabavu predmetne opreme, sukladno ponudbenom 
troškovniku. Naknada za nabavu predmetne opreme 
iznosi 282.340,58 kuna/37.473,03 €, a ugovor je re-
aliziran u 2023. godini.

Razmatrajući stanje sustava civilne zaštite na 
području Općine Jasenovac, a uvažavajući navedeno 
stanje operativnih snaga, može se konstatirati:

1. Općinsko vijeće Općine Jasenovac donijelo je 
Odluku o donošenju Procjene rizika od velikih 
nesreća za Općinu Jasenovac (KLASA: 810-
01/22-01/01 URBROJ: 2176-11-01-22-01 od 
28.06.2022.), 

2. Općinska načelnica Općine Jasenovac donijela 
je Odluku o donošenju Plana djelovanja civilne 
zaštite Općine Jasenovac,

3. na području Općine Jasenovac ustrojen je 
Stožer civilne zaštite, koji pravodobno obavlja 
sve svoj zadaće, razmatra problematiku te 
vrši pripremu za moguće prijetnje na području 
Općine Jasenovac,

4. operativne snage vatrogastva Općine Jaseno-
vac odgovaraju na sve zadaće u protupožarnoj 
zaštiti, ali i ostalim ugrozama te su se kao 
gotova snaga uvijek spremni uključiti u zaštitu 
i spašavanje stanovništva i imovine, a s ciljem 
podizanja operativne spremnosti pripadnika 
vatrogasne postrojbe potrebno je kontinuirano 
provoditi osposobljavanje i usavršavanje istih 
te pristupiti nabavci nove opreme i sredstava 
kao i održavanju postojeće opreme.

5. Crveni križ je respektabilan subjekt koji osigurava 
trajnu i dobru pripremljenost svojih članova za 
djelovanje u slučaju katastrofa, da bi njihova 

aktivnost i spremnosti bila na još većoj razini 
potrebno je sustavno nastaviti s ulaganjem u 
pripremu i opremanje ekipa za brzo reagiranje 
na katastrofe i otklanjanje posljedica.

6. Hrvatska gorska služba spašavanja svojim 
aktivnostima spašavanja, kao i preventivnim 
edukativnim programima doprinosi sigurnosti 
ljudi i imovine, takvi programi, ali i oprema 
zahtjevaju stalno ulaganje, kako bi se razina 
spremnosti povećala.

7. Općina Jasenovac imenovala je povjerenike 
civilne zaštite i njihove zamjenike sukladno 
članku 34. stavku 1. Zakona o sustavu civilne 
zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 114/22) i sukladno članku 21. 
stavku 1. Pravilnika o mobilizaciji, Uvjetima i 
načinu rada operativnih snaga sustava civilne 
zaštite (»Narodne novine«, broj 69/16),

8. Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situ-
aciju i njezine posljedice na terenu te u suradnji 
sa Stožerom usklađuje djelovanje operativnih 
snaga sustava civilne zaštite, a po potrebi ga 
imenuje načelnik Stožera civilne zaštite Općine 
Jasenovac iz redova operativnih snaga,

9. Pravne osobe od interesa za civilnu zaštitu mogu 
se angažirati u situacijama koje su opasne po 
sigurnost stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša, a svojom opremom i osposo-
bljenošću kadrova mogu adekvatno odgovoriti 
na potencijalno opasne situacije te kao kapciteti 
za zbrinjavanje unesrećenih,

10. U Proračunu Općine Jasenovac osiguravaju se 
financijska sredstva koja omogućavaju ravno-
mjerni razvoj sustava civilne zaštite.

Slijedom navedenog, može se zaključiti da trenutno 
ustrojeni sustav civilne zaštite na području Općine 
Jasenovac omogućava izvršavanje zadaća u sustavu 
civilne zaštite. 

III.
Ova Analiza stanja sustava civilne zaštite na po-

dručju Općine Jasenovac za 2023. stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku« 
službenom glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 810-01/24-01/01
URBROJ: 2176-11-01-24-01
Jasenovac, 18. ožujka 2024.

Predsjednik
Marko Kozić, v.r.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama 

u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-

rodne novine«, broj 28/10 i 10/23) i članka 31. stavka 
1. podstavka 24. Statuta Općine Topusko (»Službeni 
vjesnik«, broj 103/23), Općinsko vijeće Općine Topu-



Broj 19 - Stranica 521»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

sko, na prijedlog općinskog načelnika, na 18. sjednici 
održanoj 18. ožujka 2024. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke  

o koeficijentima za obračun plaće službenika  
i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Topusko

Članak 1.
U Odluci o koeficijentima za obračun plaće službe-

nika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 10/23 i 28/23) 
u članku 2. stavku 1. točka 1. mijenja se i glasi:

»1.  Pročelnik Jedinstvenog  
upravnog odjela 2,32«

Članak 2.
U članku 2. stavku 1. točka 8. mijenja se i glasi:
»8.  Referent - komunalni redar 1,30«

Članak 3.
Iza članka 2. dodaje se članak 2. a, koji glasi: 
»Službenik i namještenik ima pravo na uvećanje 

koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta za radni 
staž ostvaren u tijelima jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i to za: 

- 20 do 29 godina 4%, 
- od 30 do 34 godine 8%, 
- od 35 i više godina 10%. 
Pravo iz stavka 1. ovoga članka službenik i namje-

štenik ostvaruje prvog narednog mjeseca od mjeseca u 
kojem je navršio odgovarajuće godine radnog staža.«

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 120-02/23-01/02
URBROJ: 2176-18-01-24-3
Topusko, 18. ožujka 2024.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ozren Šukalić, v.r.

2.
Na temelju članka 31. stavka 1. alineja 15. Statuta 

Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 103/23) i 
članka 27. i 28. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 20/21), Op-
ćinsko vijeće Općine Topusko, po prijedlogu Komisije 
za izbor i imenovanje na 18. redovnoj sjednici održanoj 
dana 18. ožujka 2024. godine, donosi 

O D L U K U
o razrješenju predsjednice Općinskog vijeća 

Općine Topusko

I.
Dijana Ščrbak, predsjednica Općinskog vijeća 

Općine Topusko razrješava se dužnosti predsjednice 
Općinskog vijeća Općine Topusko.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 024-05/24-01/01
URBROJ: 2176-18-01-24-1
Topusko, 18. ožujka 2024.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ozren Šukalić, v.r.

3.
Na temelju članka 31. stavka 1. alineja 15. Statuta 

Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 103/23) i 
članka 23. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 20/21), Općinsko 
vijeće Općine Topusko, po prijedlogu Komisije za izbor 
i imenovanje na 18. redovnoj sjednici održanoj dana 
18. ožujka 2024. godine, donosi 

O D L U K U
o izboru predsjednika Općinskog vijeća  

Općine Topusko

I.
Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Topusko 

izabran je Ozren Šukalić.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

ima se objaviti u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 024-05/24-01/02
URBROJ: 2176-18-01-24-1
Topusko, 18. ožujka 2024.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ozren Šukalić, v.r.



Stranica 522 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

4.
Na temelju članka 31. stavka 1. alineja 15. Statuta 

Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 103/23) i 
članka 27. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 20/21), Općinsko 
vijeće Općine Topusko, po prijedlogu Komisije za izbor 
i imenovanje na 18. redovnoj sjednici održanoj dana 
18. ožujka 2024. godine, donosi 

O D L U K U
o razrješenju potpredsjednika Općinskog Vijeća 

Općine Topusko

I.
Ozren Šukalić, potpredsjednik Općinskog vijeća 

Općine Topusko razrješava se dužnosti potpredsjed-
nika Općinskog vijeća Općine Topusko.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 024-05/24-01/03
URBROJ: 2176-18-01-24-1
Topusko, 18. ožujka 2024.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ozren Šukalić, v.r.

5.
Na temelju članka 31. stavka 1. alineja 15. Statuta 

Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 103/23) i 
članka 23. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 20/21), Općinsko 
vijeće Općine Topusko, po prijedlogu Komisije za izbor 
i imenovanje na 18. redovnoj sjednici održanoj dana 
18. ožujka 2024. godine, donosi 

O D L U K U
o izboru potpredsjednice Općinskog vijeća  

Općine Topusko

I.
Za potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine To-

pusko izabrana je Andreja Markulin.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

ima se objaviti u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 024-05/24-01/04
URBROJ: 2176-18-01-24-1
Topusko, 18. ožujka 2024.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ozren Šukalić, v.r.

6.
Na temelju članka 43. stavka 2. Zakona o ustano-

vama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08, 127/19 i 151/22), članka 20. stavka 3. Zakona 
o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (»Narodne no-
vine«, broj 17/19, 98/19 i 114/22) i članka 31. stavka 
1. podstavka 18. Statuta Općine Topusko (»Službeni 
vjesnik«, broj 103/23), Općinsko vijeće Općine Topu-
sko na 18. sjednici održanoj 18. ožujka 2024. godine, 
donijelo je 

O D L U K U
o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnateljice 

Narodne knjižnice i čitaonice Topusko

I.
BRANKA KUZMIĆ, dipl. knjižničarka, iz Topuskog, 

Mužino brdo 28, OIB: 30323416979 razrješava se s 
mjesta vršiteljice dužnosti ravnateljice Narodne knjiž-
nice i čitaonice Topusko s danom 1.4.2024. godine.

DIJANA ŠČRBAK, prof. hrvatskog jezika i povije-
sti, iz Topuskog, Novo naselje 8B, OIB: 31854624484 
imenuje se vršiteljicom dužnosti ravnateljice Narodne 
knjižnice i čitaonice Topusko.

II.
Vršiteljica dužnosti ravnateljice Narodne Knjižnice 

i čitaonice Topusko obnašat će dužnost počevši od 
1.4.2024. godine do imenovanja ravnatelja Narodne 
knjižnice i čitaonice Topusko na temelju ponovljenog 
natječaja, a najdulje do godinu dana.

III.
Vršiteljica dužnosti ravnateljice Narodne knjižnice 

i čitaonice Topusko ima sva prava i obveze ravnate-
ljice Narodne knjižnice i čitaonice Topusko, sukladno 
Statutu Narodne knjižnice i čitaonice Topusko, Odluci 
o osnivanju Narodne knjižnice i čitaonice Topusko, te 
pozitivnim propisima koji se primjenjuju na obavljanje 
djelatnosti knjižnica i knjižnične djelatnosti.

IV.
Imenovana će obavljati poslove u vremenu od 10 

sati tjedno uz mjesečnu naknadu koja će biti određena 
odlukom općinskog načelnika.



Broj 19 - Stranica 523»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

V.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnatelja 
Narodne knjižnice i čitaonice Topusko (»Službeni 
vjesnik«, broj 103/23).

VI.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

a stupa na snagu danom donošenja. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 611-02/23-01/02
URBROJ: 2176-18-01-24-8
Topusko, 18. ožujka 2024.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ozren Šukalić, v.r.

7.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Topusko 

(»Službeni vjesnik«, broj 103/23), Općinsko vijeće 
Općine Topusko, na prijedlog općinskog načelnika 
na 18. redovnoj sjednici, održanoj 18. ožujka 2024. 
godine, donosi

O D L U K U

Članak 1.
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Topusko, 

sukladno prijedlogu općinskog načelnika, daje su-
glasnost za provedbu ulaganja na području Općine 
Topusko, za projekt »Izgradnja sustava odvodnje 
otpadnih voda šireg središta naselja Topusko« inve-
stitora Vodoopskrba i odvodnja Topusko d.o.o., 44415 
Topusko, Ponikvari 77A, OIB: 57346605206 koji se 
sufinancira bespovratnim sredstvima Europske unije 
iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. - 
2026., Referentni broj ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava - C1.3.R1-14.02.0073.

Članak 2.
Ovlašćuje se općinski načelnik da sukladno ovoj 

Odluci s investitorom Vodoopskrba i odvodnja Topusko 
d.o.o. sklopi sporazum o partnerstvu, za potrebe pro-
vedbe i sufinanciranja projekta iz članka 1. ove Odluke.

Članak 3.
Sufinanciranje Općine Topusko iz članka 2. ove 

Odluke odnosi se na troškove projekta i može iznositi 
do maksimalnog iznosa od 550.000,00 eura i to za 
pokriće prihvatljivih troškova kao i troškova nastalih 
s naslova prekoračenje procijenjene vrijednosti rado-
va po provedenom postupku javne nabave, a koji se 
smatraju prihvatljivima.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave 

u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 325-08/23-01/02
URBROJ: 2176-18-01-24-8
Topusko, 18. ožujka 2024.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ozren Šukalić, v.r.

8.
Na temelju članka 102. stavka 4. Zakona o rudarstvu 

(»Narodne novine«, broj 56/13, 14/14, 52/18, 115/18, 
98/19 i 83/54) i članka 31. Statuta Općine Topusko 
(»Službeni vjesnik«, broj 103/23), Općinsko vijeće 
Općine Topusko, na prijedlog općinskog načelnika 
na 18. redovnoj sjednici, održanoj 18. ožujka 2024. 
godine, donosi

O D L U K U
o sanaciji neaktivnog eksploatacijskog polja

Članak 1.
Donosi se Odluka o sanaciji neaktivnog eksploa-

tacijskog polja mineralnih sirovina »Hrvatsko Selo«, 
površine 10,50 ha.

Članak 2.
Sanacija eksploatacijskog polja iz članka 1. ove 

Odluke odradit će se bez eksploatacije mineralne 
sirovine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dan od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 310-01/23-01/01
URBROJ: 2176-18-01-24-2
Topusko, 18. ožujka 2024.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ozren Šukalić, v.r.

9.
Na temelju članka 95. stavak 4. Zakona o službenici-

ma i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 



Stranica 524 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 
4/18 i 112/19) i članka 31. Statuta Općine Topusko 
(»Službeni vjesnik«, broj 103/23), Općinsko vijeće 
Općine Topusko, na prijedlog općinskog načelnika, na  
18. sjednici održanoj 18. ožujka 2024. godine, donijelo je 

P R A V I L N I K
o dopunama Pravilnika o ocjenjivanju službenika 
i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Topusko

Članak 1.
U Pravilniku o ocjenjivanju službenika i namješte-

nika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Topusko 
(»Službeni vjesnik«, broj 11/09 i 28/10) kao prilog 
Pravilnika, a koji čine sastavni dio Pravilnika, dodaju 

se obrasci za ocjenjivanje službenika i namještenika 
iz članka 8. Pravilnika.

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 080-07/09-01/01
URBROJ: 2176-18-02-24-3
Topusko, 18. ožujka 2024. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ozren Šukalić, v.r.



Broj 19 - Stranica 525»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

O B R A Z A C 
 

 ZA OCJENJIVANJE SLUŽBENIKA 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv upravnog tijela) 
 
 
___________________________________________________________________________ 

(ime i prezime službenika) 
 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv radnog mjesta prema Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela) 
 
 
Prijedlog ocjene       Broj bodova za 
po kriterijima       pojedinu ocjenu 
 
1. Stručnost, kreativnost i samoinicijativnost 
 
1.1. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
1.2. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
1.3. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
2. Kvaliteta i opseg obavljenog posla i 
    pridržavanje zadanih rokova 
  
2.1. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
2.2. a)         ______________ 



Stranica 526 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
2.3. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
2.4. a)         _________ _ ___         
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
3. Poštivanje službene dužnosti 
 
3.1. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
3.2. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
     Ukupno bodova:  ______________ 
 
 S obzirom da ukupni zbroj bodova službenika iznosi __________, predlažem da se 
službenik za _________________ godinu ocijeni ocjenom ____________________. 
 
 
U Topuskom, ___________________ godine 
 
            
        __________________________ 
                  (PROČELNIK) 
 
                
                   
S prijedlogom ocjene upoznat:              ___________________________ 
                                (SLUŽBENIK) 
 
 
 



Broj 19 - Stranica 527»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

O B R A Z A C 
 

 ZA OCJENJIVANJE NAMJEŠTENIKA 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv upravnog tijela) 
 

 
___________________________________________________________________________ 

(ime i prezime namještenika) 
 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv radnog mjesta prema Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela) 
 
 
Prijedlog ocjene       Broj bodova za 
po kriterijima       pojedinu ocjenu 
 
1. Stručnost i samoinicijativnost 
 
1.1. a)         _____  ________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
1.2. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
2. Kvaliteta i opseg obavljenog posla i 
    pridržavanje zadanih rokova 
  
2.1. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 

e) ______________ 
 

2.2. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 



Stranica 528 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

2.3. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
2.4. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
3. Poštivanje službene dužnosti 
 
3.1. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
3.2. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
     Ukupno bodova:  ______________ 
 
 
 S obzirom da ukupni zbroj bodova namještenika iznosi ___________, predlažem da se 
namještenik za ________________ godinu ocijeni ocjenom _______________________. 
 
 
U Topuskom, _______________________ godine 
 
 
 
            
        __________________________ 
                   (PROČELNIK) 
 
            
 
 
     
                 
S prijedlogom ocjene upoznat:              ___________________________ 
                              (NAMJEŠTENIK) 
 
 



Broj 19 - Stranica 529»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

O B R A Z A C 
 

 ZA OCJENJIVANJE PROČELNIKA 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv upravnog tijela) 
 
 
___________________________________________________________________________ 

(ime i prezime službenika) 
 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv radnog mjesta prema Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela) 
 
 
 
Prijedlog ocjene       Broj bodova za 
po kriterijima       pojedinu ocjenu 
 
1. Stručnost, kreativnost i inicijativnost 
 
1.1. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
1.2. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
1.3. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
2. Kvaliteta i opseg obavljenog posla i 
    pridržavanje zadanih rokova 
  
2.1. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 



Stranica 530 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

2.2. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
2.3. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
2.4. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
3. Poštivanje službene dužnosti 
 
3.1. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
3.2. a)         ______________ 
       b)         ______________ 
       c)         ______________ 
       d)         ______________ 
       e)          ______________ 
 
     Ukupno bodova:  ______________ 
 
 
 S obzirom da ukupni zbroj bodova službenika iznosi _________, predlažem da se 
službenika za _____________ godinu ocijeni ocjenom ________________________. 
 
 
U Topuskom, ____________________ godine 
 
 
        __________________________ 
            (OPĆINSKI NAČELNIK) 
 
                
 
S prijedlogom ocjene upoznat:              ___________________________ 
                                    (Službenik) 
           



Broj 19 - Stranica 531»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

8.
Na temelju članka 44. Statuta Općine Topusko 

(»Službeni vjesnik«, broj 103/23) i članka 40.a Pra-
vilnika o radu u Jedinstvenom upravnom odjelu Op-
ćine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 2/24 i 15/24), 
općinski načelnik Općine Topusko, dana 15. ožujka 
2024. godine, donio je

O D L U K U 
o isplati novčane paušalne naknade  
za podmirivanje troškova prehrane 

Članak 1.
Visina novčane paušalne naknade za podmirivanje 

troškova prehrane službenika i namještenika Jedin-
stvenog upravnog odjela Općine Topusko određuje 
se u neoporezivom iznosu od 100,00 eura mjesečno. 

Članak 2.
Paušalna naknada iz članka 1. ove Odluke ispla-

ćuje se službenicima i namještenicima na njihov račun 
najkasnije do 15-og u mjesecu za tekući mjesec. 

Članak 3.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o isplati novčane paušalne naknade za 
podmirivanje troškova prehrane (»Službeni vjesnik«, 
broj 59/23).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 121-04/24-01/02
URBROJ: 2176-18-02-24-1
Topusko, 15. ožujka 2024.

Općinski načelnik
Ivica Kuzmić, v.r.



Stranica 532 - Broj 19 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


